



جامعه اسلامی دانشجویان
دانشگاه گیلان

شماره ۱ / اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ / نشریه بینش / صفحه ۱

صاحب امتیاز: جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه گیلان

مدیر مسئول: محمدرضا ضیاء آبادی / سردبیر: محمد برم مشگینی

ویراستار: خانم ایرانی / خانم کشتکار

پل ارتباطی با جاد گیلان از طریق آی دی تلگرام: @jad_guilan_admin



سلام بر ابراهیم خدا حافظ اصلاحات



محمدرضا ضیاء آبادی

دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری

حکمرانی در کشور باشند. از همه این ها که بگذریم ، امید داریم تا با ورود آیت الله ریسی اجماع و وحدت بسیار خوبی را در جریان انقلاب اتفاق افتد و سایر کاندیداها نیز با عبرت از اتفاقات سال ۹۲ مراقب باشند تا تجربه تلخ آن سالها تکرار نشود. در دیدار دانشجویان با مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در ماه مبارک رمضان، حضرت آقا با اشاره به لزوم تحول بیان کردند که مراد ما از تحول برای تقویت انقلاب است. در حوزه اقتصاد، عدالت، آسیب های اجتماعی که بعضی ها به صورت بیماری مزمن درآمده است نیازمند تحول هستیم. مشکلات فعلی نتیجه غفلت ها است و همین غفلت ها موجب شد تا بسیاری از فرصت ها معطل بماند و گاهی خسارت برای منافع ملی را رقم بزند. نکته بسیار مهمی که رهبری در دیدار با دانشجویان و در ارتباط با انتخابات به آن اشاره کردند عناصر تحول آفرین بود که به دو مورد اشاره داشتند اولی جوانان و دومی مومن و انقلابی. در واقع اگر دولتی سر کار بیاید که مسئولین دولتی اعتقاد به جوانان داشته باشند بسیاری از معضلات کشور حل می شود.

با توجه به سخنان رهبری ، دقیقاً این مسئله ایست که در دولت تدبیر و امید شاهد آن نبودیم و ۸ سال با دیپلماسی التماسی با آمریکای جنایتکار و هم پیمانانش ظرفیت های کشور را معطل کردند و عزت ایران و ایرانی را خدشه دار ساختند. ملت فراموش نمیکنند کسانی که ادعا می کردند زبان مذاکره با دنیا را بلد هستند اما وزیر امور خارجه اش در مقابل اقدامات شهید بزرگوار وطن، سردا سپهبد قاسم سلیمانی چه کرد! دیپلماسی سازش کارانه با رژیم جنایت کار آل سعود بر سر حادثه منا و بسیاری موارد دیگر که در حافظه تاریخی مردم ایران ثبت شده است بماند. ان شاءالله مردم عزیز ایران در ۲۸ خرداد با حضور حداکثری و با انتخاب فرد اصلاح برای همیشه از شر تزویر دولتمردان اصلاح طلب که بدترین آفت هاست راحت می شوند و برای همیشه این جریان فاسد سیاسی را کنار میزنند.

ورود آیت الله ریسی در انتخابات ۱۴۰۰ با شعار آمده ام تا دولتی مردمی برای ایران قوی تشکیل دهم، جان تازه ای را به جبهه ی انقلاب و مردم ایران سرفراز بخشید. مردم ۸ سال شاهد دولتی لیبرال، غیر مردمی و کاپیتالیسم و اشرافی غربگرا و غرب زده بودند. اینک امید مردم به آیت الله ریسی است تا کرامت از دست رفته مردم را بازگرداند. همگان دیدند عملکرد رئیس دستگاه قضا به خوبی نشان از کارآمدی ایشان دارد و علیرغم میل باطنیشان و با وجود ایجاد تحولی عظیم در دستگاه قضایی کشور، فساد ستیز بودنشان ، مردمی بودن و پیگیر مطالبات مردم بودنشان کافی است تا پرونده درخشان ایشان در قوه قضاییه را از هر حیث درخشان تر نماید. حال شاهد آن هستیم عده ای که مسبب نابسامانی ها و بی عدالتی های مملکت هستند دوباره پا در عرصه انتخابات گذاشته اند و دم از تحول و بهبود وضعیت اقتصادی مردم میزنند. جریان اصلاحات با وقاحت تمام ، همانند دوره های پیش هنگام انتخابات، افسار گسیخته و برای بقای خود زد و بند میکند. یک روز صوت وزیر امور خارجه اش از شبکه ی معاندین پخش می شود، روز دیگر پس از هشت سال عوام فریبی و القای سناریوی عدم اختیار رییس جمهور و روزی هم مخالفت با شورای نگهبان. تمام این کارها دست و پا زدن های بی مورد این جریان فاسد سیاسی در باطلاق وطن فروشان برای بقای خود و استمرار دولت سوم روحانی با حضور علی لاریجانی ها در انتخابات ۱۴۰۰ است. علی لاریجانی نمونه ایست از که در دوران ریاستش در مجلس ، تنها افتخارش، تصویب ۲۰ دقیقه ای سند خیانت بار برجام بوده است و حالا با رفتاری پوپولیستی، دل سوز و خدام نمای ملت شده است. لازم است این افراد ابتدا کارنامه خاندان اشرافی خود را بررسی کنند و بیشتر از این ملت عزیز ایران را با علاوه بر فشارهای اقتصادی مورد فشار عصبی قرار ندهند. از همه این ها گذشته امید است تا در این دوره، شورای نگهبان نیز کار خود را با دقت بیشتری انجام دهد و با تایید صلاحیت اصلاح کاندیدا ، ادامه دهنده آرمان های انقلاب اسلامی و بدنبال تحول در

شعارهای دولت و

وعده های تحقق نیافته

محمد برم مشگینی

دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی

پیامبر گرامی اسلام درباره فردی که دروغ می گوید و خلف وعده می کند میفرماید: سه چیز است که در هر کس باشد منافق است اگر چه روزه بگیرد و نماز بخواند و حج و عمره هم انجام بدهد و بگوید من مسلمان هستم:

- کسی که وقتی سخن می گوید، دروغ بگوید.
- هنگامی که وعده ای بدهد تخلف ورزد.
- وقتی امین شمرده شود خیانت کند.

حال با این حدیث از پیامبر درباره دروغ های بی شمار دولت تزویر حسن روحانی می گویم: کسانی که با یک کلید وارد انتخابات شدند و ادعا کردند که می توانند مشکلات کشور را حل کنند اما پس از گذشت هشت سال انصافا گل کاشتند و بدترین شرایط اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی و غیره را در تاریخ ایران رقم زدند. گفتند زبان دنیا را بلد هستند و کاری می کنند هم چرخ اقتصاد بچرخد و هم چرخ سانتریفیوژ. اما صد حیف که تا می توانستند امتیاز دادند و نه چرخ اقتصاد چرخید و نه سانتریفیوژ، بطوری که سیمان ریختن را انگار بلد بودند. از دیپلماسی عزت مندانه شان و بازگشت اعتبار به پاسپورت ایرانی گفتند، همین بس که در تفلیس به مسافر ایرانی بی حرمتی و در عربستان مسافرانی مورد تجاوز قرار گرفتند. انصافا به یک شعار عمل کردند آن هم آنچنان رونق اقتصادی ایجاد کنم که مردم به ۴۵ هزار تومن نیازی نداشته باشند. حقیقتا مردم نیازی ندارند چون آنقدر قیمت های کالاهای اساسی زیاد شد که توانایی تهیه برخی از کالاهای اساسی را نیز از مردم گرفته شد. بماند که پرداخت ۴۵ هزار تومان مصیبت عظمی بود. سر ماجرای بورس به مردم گفتند سرمایه هایشان را وارد بورس کنند و چقدر مردم بی گناهی که تمام زندگیشان به باد رفت. تمام این دروغ ها و خلف وعده ها سرمایه های اجتماعی و مردمی را روز به روز کمتر کرد و می کند. نکته ای که مهم است صداقت کاندیداها و عمل به وعده ها می باشد. مردم ایران هشت سال از این دولت زخم خوردند. دولتی که دزد بیت المال را ذخیره انقلاب خواند و این در حالی بود که اطرافیان رییس جمهور و معاون اولش و فرزندان برخی از کابینه اش دزد بیت المال بودند. اکنون هم اسحاق جهانگیری در انتخابات آمده و صحبت از عمل کردن به وعده می کند و از خون شهدا صحبت می کند. جا دارد این نکته را در پایان مطلب بگویم اگر ذره ای شرف در وجودتان بود در انتخابات شرکت نمی کردید، گریه و بغض نمیکردید و از خون شهیدان مایه نمیگذاشتید. برای همه دروغ ها، عوام فریبی ها و از همه مهم تر به باد دادن سرمایه های ملت باید مجازات شوید و سزای عملتان را ببینید. منافق و خیانت کار نزد ملت ایران جایگاهی ندارد. ان شاءالله به زودی شاهد روی کار آمدن دولتی باشیم که وضعیت کشور را به نفع مردم تغییر دهد.



مقام معظم رهبری: به مسئولان کشور چه انتخاب‌شوندگان برای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و چه دارندگان مناصب اجرایی در قوای دیگر و چه دیگر مسئولان در سازمانها و نهادها، یادآور می‌شوم که سپاسگزاری شایسته را در خدمت صادقانه به مردم و کشور و نظام اسلامی محقق سازند؛ ساده‌زیستی، پاکدستی، حضور پیوسته در جایگاه مسئولیت، ترجیح منافع ملی بر خواسته‌های شخصی و جناحی، ایستادگی شجاعانه در برابر مداخلات بیگانه، واکنش انقلابی به نقشه‌های بدخواهان و خائنان، منش جهادی در اندیشه و عمل، و در یک جمله: کار برای خدا و در راه خدمت به خلق خدا را، برنامه دائمی خویش در دوران این مسئولیت بدانند و به هیچ قیمت از آن تخطی نکنند

ضرورت مشارکت در انتخابات



امیرمحمد امجدیان

دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری

دنیا را غرب پس از ناکارآمدی، انواع استراتژی‌های خصمانه را علیه جمهوری اسلامی ایران، از جنگ تا تحریم، ابزار و ظرفیت‌های عظیمی را در قالب ناتوی فرهنگی روانه میدان نبرد با جامعه اسلامی ایران کرد.

در واقع مهمترین هدف استراتژیک دشمن از این کارزار، مشروعیت زدایی از نظام جمهوری اسلامی ایران است و برای تحقق آن، تغییر انگاره‌های مردم، تحریف و فاصله گرفتن مردم از کارگزاران نظام را دنبال می‌کند.

در این تقابل، یکی از اهرم‌های اساسی دشمن برای دست‌یابی به اهداف خود، روی کار آمدن مسئولینی است که با خوی اشرافی‌گری، وعده‌های دروغین، تزویر و تفکر سرمایه‌داری، فرسنگ‌ها از مردم جامعه فاصله گرفته و مشارکت و اعتماد عمومی را به حداقل می‌رسانند. رئیس‌جمهوری که هشت سال فرصت داشت تا ظرفیت‌های این کشور را برای آسایش مردمانش به کار ببندد، اما در عمل، بی سابقه‌ترین نرخ تورم، ارز و پرواز قیمت مسکن را به ثبت رسانده و جوانان و اقشار آسیب‌پذیر را در باتلاق ناامیدی و فشارهای شدید اقتصادی قرار داده است. طبیعی است که مشارکت ۷۲ درصدی را به پایین‌ترین حد خود برساند و سرمایه‌های اجتماعی را در معرض نابودی قرار دهد.

با این حال با توجه به اختیارات تام ریاست جمهوری در عرصه‌های اجرایی کشور، شخص رئیس‌جمهور مهمترین بازیگر این داستان بوده و می‌تواند با عملکرد خود، مشارکت را به بالاترین و یا پایین‌ترین حد ممکن برساند. بنابراین حضور و مشارکت همگان در پای صندوق‌های رای، استفاده از تجربه‌ها و انتخاب گزینه‌های اصلاحی، تنها راه برون رفت از وضع موجود بوده و ملت مقاوم، نجیب و صبور ایران با مشارکت حداکثری در انتخابات ۱۴۰۰ بار دیگر به دشمنان خود ثابت خواهند کرد که دست‌نشانده‌ها و نفوذی‌های داخلی هم در عزم و اعتقادات راسخ آنان تأثیری نداشته و همچنان و بیش از پیش، به پای آرمان‌های خود خواهند ایستاد و برای همیشه جریان فاسد اصلاح طلب را به زباله دان تاریخ می‌اندازند.

دولت جوان حزب الهی

آروین مجلسی

دانشجوی کارشناسی روانشناسی دانشگاه گیلان

یکی از مهمترین وظایف جوانان مسئولیت‌پذیری است و ترویج روحیه راحت‌طلبی که یکی از دستاوردهای فرهنگ غرب و سبک زندگی غربی است تهدید جدی برای جوانان به شمار می‌آید. شاخصه بعدی جوان موفق ایمان است. ایستادگی و استقامت و ماندن در مسیر، نتیجه ایمان قلبی است و این امر از سوی مقام معظم رهبری نیز مورد تأکید قرار گرفته و در بیانیه گام دوم نیز مهم‌ترین ظرفیت امیدبخش کشور نیروی انسانی مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و دینی معرفی شده است. در واقع ایمان به‌عنوان ظرفیت امیدبخش کشور، انسان را حفظ می‌کند و نگاه انقلابی، روحیه انقلابی و عمل جهادی باعث شده در عرصه‌های مختلف موفق باشیم. هرچایی که انقلابی عمل کردیم موفق بودیم، اما هر جا که غیرانقلابی عمل کردیم ضربه خوردیم. ویژگی‌های یک جوان حزب الهی، نقش‌الگویی: یک حزب الهی نمونه، یعنی یک الگوی اخلاقی و رفتاری، یک انسان ارزشی، یک مسلمان و مؤمن واقعی، تبعیت و حمایت از حق: حزب الهی واقعی باید دنباله‌رو حق باشد و گرایش به افرادی خاص او را از این مهم باز ندارد. باید در مدار حق و حقیقت باشد؛ نه گروه، جناح و خط. یکی از خصوصیات حزب الهی نمونه حضور در صحنه است او در هر شرایطی که احساس کند ارزشهای دینی در خطر است، در صحنه حضور مؤثر دارد. اندیشه و تعقل: رویه یک حزب الهی در تمام جریان‌ها و رخدادها اطرافش باید بر اساس تعقل، تفکر و تصمیم‌گیری عاقلانه باشد؛ دولت جوان حزب الهی علاج مشکلات کشور است و امید است ملت شریف ایران با حضور پای صندوق‌های رای و انتخاب اصلح سرنوشت کشور خود را به دست مردان میدان بسپارند تا نامردان و دروغگویان زمام امور را به دست نگیرند و شاهد تحول در حکمرانی باشیم.

رهبر انقلاب اسلامی در چند سال اخیر چند بار عبارت دولت جوان حزب الهی را بکار برده‌اند. ایشان در بیانات و سخنان خود خواستار تسهیل و تلاش برای روی کار آمدن دولت جوان حزب الهی شده‌اند. گفتمان اکثر دولت‌های روی کار آمده در نظام جمهوری اسلامی ایران از ابتدای انقلاب تا کنون، هیچ‌گاه به‌طور کامل با گفتمان اصیل انقلاب اسلامی منطبق نبوده است. ضعف‌های اندیشه‌ای و اجرایی دولت‌های مختلف، به مرور زمان سبب ایجاد خلل در کارآمدی سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نظام شده‌اند. این امر سبب شده تا روی کار آمدن یک دولت پرتوان و مکتبی تحت عنوان «دولت جوان حزب الهی» بیشتر از پیش ضرورت و اهمیت یابد. رهبر معظم انقلاب همواره بر جوان‌گرایی و به کارگیری جوانان صالح، مؤمن، انقلابی و جهادی در عرصه‌های مختلف تأکید کرده و در بیانیه گام دوم انقلاب هم بر این مهم صحنه گذاشتند؛ البته بارها ایشان تأکید کردند که منظورشان از جوان‌گرایی تأکید بر سن آنها نبوده و روحیه با نشاط را ملاک قرار داده‌اند. عامل مهم در شکل‌گیری دولت جوان و حزب الهی ایمان و تقوا است. برای رسیدن به دولت جوان حزب الهی در چارچوب یک تدبیر مردم‌سالارانه باید مراقب گفتمان سازی دشمن بود. دولت جوان حزب الهی نیاز کشور است و باعث میشود دست سیاستمدارانیش که خسته و بی انگیزه هستند کوتاه بشود. شخصی که از یک روحیه جوان و حزب الهی برخوردار است در بینش خود دارای افق بلند است و آرمان‌های بزرگ دارد. امیدواری یکی از ویژگی‌های روحیه جوان است. از این رو مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب تأکید دارند که ترس و ناامیدی را از خود و دیگران برانید. این نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد شماست ترویج روحیه راحت‌طلبی تهدیدی برای جوانان است.

نقد سیاست خارچه دولت تدبیر و امید

دانیال فیروزی

دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه گیلان



نشاندهند، کمی جا به جا شود و اندکی دلار و قیمت‌ها پایین بیاید و دوباره رأی شما را با فریب تکرار، به سوی حزب خود بکشند و دوباره فردای انتخابات، آش همان آش و کاسه همان کاسه شود! تا کی قرار است که معیشت مردم درگیر مذاکرات شما آقایان باشد؟ هشت سال است که مملکت به خاطر یک توافق خیالی، معطل شما گشته است و رسماً معیشت مردم به گروگان گرفته شده است و مُدام وعده می‌دهند که تحریم‌ها برداشته می‌شود. اما نه تنها آب از آب در این مدت پیرامون تحریم‌ها تکان نخورده است، بلکه بر حجم و اندازه آن‌ها هم مُدام افزوده می‌شود. حتی در حین مذاکرات وین! جناب روحانی می‌فرمایند که بگذارید مردم راحت زندگی کنند؟ چه کسی با کاهش قدرت ارزش خرید مردم به اندازه شش برابر و تورم ۷۰ و ۸۰ درصدی در مسکن، خودرو، طلا و... نمی‌گذارد مردم زندگی کنند؟ آیا یادتان هست که ارز را از دولت قبلی چقدر تحویل گرفتید و الان قرار است چقدر تحویل بدهید؟ قرار است در وین چه اتفاقی بیفتد که قبلاً در لوزان و واشینگتن که رفتید گفت و گو کردید و به برجام نافرجام رسیدید، رقم بخورد؟ امنیت ملی و منافع ملی ما را در ازای چند رأی به حراج گذاشته‌اید؟ مردم ایران! فراموش نکنید که تاریخ همیشه در حال تکرار است.

مردم ایران یادتان هست در این ۸ سال، چه بر شما گذشت؟ یادتان هست دولت بنفش در این ۸ سال تمام هست و نیست کشور را به برجام نافرجام گره زد؟ یادتان هست قرار بود برجام بیاید تا مشکل آب خوردن نیز حل شود؟ یادتان هست یک روز صبح از خواب بیدار شدید و در روزنامه‌ها خواندید:

(۱۰ میلیارد تومان) دسته بیل وارد کشور شد؟ یادتان هست که قرار بود با مذاکرات، عزت به پاسپورت ایرانی بازگردد؟ اما حتی برای حضور شخص وزیر خارجه در سازمان ملل هم ویزا ندادند! مردم ایران یادتان هست که گفتند: ما عمامه داریم کلاه سرمان نمی‌رود؟ گفتند ما زبان دنیا را بلدیم! رفتند با دنیا مذاکره کردند، هست و نیست مان را دادند و آخر سر گفتند: تمام تحریم‌های آمریکا از روز اجرای توافق نه تعلیق بلکه لغو خواهد شد، اما با هیچ برگشتند و نزدیک انتخابات ۹۶ وقتی دیدند هیچ چیزی برای ارائه ندارند، به دست و پای موگرینی افتادند که لطفاً کمی گره تحریم‌ها را شل کنید تا مردم دوباره به حزب ما رأی بدهند. امروز هم که در مذاکرات وین اوضاع همان است. رفته‌اند مذاکره کنند تا تحریم‌ها موقتاً تعلیق شود تا کشتی اقتصادی را که به گل